平成２９年４月１７日

各位

                                                                テイカ株式会社

                                                                           三信鉱工株式会社

新 会 社 設 立 に 関 す る お 知 ら せ

このたび、テイカ株式会社（本社：大阪市中央区、社長：名木田正男、以下：テイカ）と三信鉱

工株式会社（本社：愛知県北設楽郡東栄町、社長：三崎順一、以下：三信鉱工）は、化粧品原料セ

リサイトを販売する合弁会社ジャパンセリサイト株式会社を下記の通り設立しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．設立の経緯

三信鉱工は愛知県北東部に所有する鉱山からセリサイト鉱石を採掘、精製し、主に化粧品用途向

けにセリサイトを販売、その高い品質は世界の化粧品市場で認められております。セリサイトは絹

雲母ともよばれる無機粉体で、感触が滑らかで延びもよく、透明感に優れる等の特性を持ち、主に

ファンデーション用途に使用され、その需要は着実に伸長しております。

しかし、セリサイトは天然物で、三信鉱工所有の鉱山から採掘できる量にも限りがあり、今後の

需要伸長に対応できる供給体制の確立が必要でありました。

このような中、無機粉体に関して高度な技術を持つテイカは海外品セリサイトの供給源の調査等

を行い、三信鉱工と共同で、良質な海外品と三信鉱工品を精製加工したセリサイトの開発に取り組

み、このたび｢ＪＳシリーズ｣として販売する運びとなりました。

そして、｢ＪＳシリーズ｣を積極的に販売していく上で、セリサイトを専門に販売する会社が必要

と考え、ジャパンセリサイト株式会社を設立するに至りました。今後同社では｢ＪＳシリーズ｣の販

売とともに、三信鉱工品「セリサイトＦＳＥ」の販売も行い、テイカ、三信鉱工両社が長年化粧品

原料の販売において培ってきましたネットワークを活用し、拡販に努めてまいります。

なお、｢ＪＳシリーズ｣のＪＳ－Ａは全世界の化粧品規格に適合した今までにないセリサイトであ

ります。

２．ジャパンセリサイト株式会社の概要

  （１）所在地  東京都中央区日本橋３－８－２ 新日本橋ビルディング

  （２）代表者  代表取締役社長   名木田正男

代表取締役副社長  三崎 順一

（３）設立年月日 平成２９年４月１１日

（４）資本金  ５，０００万円

（５）株主構成  テイカ株式会社    ５０％

    三信鉱工株式会社  ５０％

（６）主な事業内容 セリサイト製品の販売

３．日程

    平成２９年４月１１日  設立

    平成２９年４月２４日 営業開始予定

                                                                       以上